
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Služby pojišťovacího makléře MUNI 2023 (opakované 
řízení) 

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006749 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 
Dne 11. 5. 2023 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace obsahující níže uvedené dotazy. 
 
Dotaz č. 1:  
„Dotaz se týká prokazování zkušeností Manažera realizačního týmu pro potřeby prokázání kvalifikace a pro potřeby 
hodnocení. Chápeme správně, že pojmem „Zakázka“ má zadavatel na mysli smluvní vztah mezi makléřem a 
klientem? Chápeme správně, že zadavatel požaduje, aby každá z hodnocených „Zkušeností“ 
(uzavřená/spravovaná pojistná smlouva) byla prokazována různou zakázkou? Vyvozujeme tak ze záměru 
zadavatele hodnotit výši pojistného z právě jedné pojistné smlouvy, nikoli součtu pojistného z více pojistných smluv 
uzavřených prostřednictvím makléře jedním klientem. Tzn. pro potřeby hodnocení lze jednoho klienta použít pouze 
jednou (buď pro prokázání zkušeností dle čl. 4.3.2.1. písm a), nebo dle čl. 4.3.2.1. písm b), nebo dle dle čl. 4.3.2.1. 
písm a) a b) zároveň).“ 
 

Dotaz č. 2:  
„Dotaz se týká podmínek prokázání Zkušeností Specialisty likvidace pojistných událostí pro potřeby hodnocení. 

Žádáme o vysvětlení pojmu „škoda“. Je škodou myšlena jedna událost, která způsobí újmu a může být likvidována 

jako více pojistných událostí? Nebo je škodou myšlena právě jedna pojistná událost? 

Příklad: Nastane požár a způsobí škodu na majetku (3 mil Kč.) a zároveň z přerušení provozu (5 mil Kč). Následně 

je „požár“ likvidován jako 2 samostatné pojistné události, jednou jako pojistná událost na majetku, podruhé jako 

pojistná událost z přerušení provozu. Vyplacena jsou dvě samostatná pojistná plnění. 

Požaduje zadavatel ve formuláři pro hodnocení Specialisty likvidace pojistných událostí uvést jako „výši likvidované 

škody“ celkovou výši újmy (tzn. dle příkladu výši 8 mil. Kč), či je škodou myšlena samostatně řešená pojistná 

událost a je nutné výše uvedený příklad uvést do formuláře jako 2 různé zkušenosti (jednou s výší škody 3 mil. Kč 

z pojištění majetku a podruhé s výší škody 5 mil. Kč z pojištění přerušení provozu).“ 

 

K žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uvádí: 

Byť žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli doručena až po lhůtě  dle ust. § 98 odst. 1  písm. 

a) a odst. 3 ZZVZ, a zadavatel tak nebyl povinen vysvětlení poskytnout, rozhodl se zadavatel, pro vyloučení 

pochybností, zadávací dokumentaci v intencích žádosti vysvětlit. 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí: 

https://zakazky.muni.cz/vz00006749


Dodavatel správně chápe, že Zakázkou se v bodě 4.3.2.1, formuláře nabídky, jak pro účely kvalifikace, tak pro 
účely hodnocení rozumí smluvní vztah mezi makléřem a klientem, přičemž lze použít z jedné zakázky pouze jednu 
pojistnou smlouvu (nikoli součet více pojistných smluv). Jednou zakázkou (ve spojení s jednou pojistnou smlouvou 
se dá zároveň prokázat nejvýše  jedna zkušenost dle 4.3.2.1. a) a jedna zkušenost dle 4.3.2.1 b). Jak sám 
dodavatel uvádí, jednoho klienta (jednu Zakázku) lze tedy použít pouze jednou, a to ve vztahu k jedné pojistné 
smlouvě. Nelze tak například použít jednu zakázku jednou s majetkovou pojistnou smlouvou a podruhé 
s odpovědnostní pojistnou smlouvou. Byť by byla užita pokaždé jiná smlouva, jednalo by se stále o stejnou zakázku 
(stejný smluvní vztah makléř-klient). Výš uvedené plyne již ze samotné systematiky formuláře nabídky. 
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí: 

Pro účely hodnotícího subkritéria Zkušenosti Specialisty likvidace pojistných událostí se výší škody rozumí  škoda 

z jedné  samostatné pojistné události. V rámci dodavatelem uvedeného příkladu by tedy musely být škody z 

pojistné události  z pojištění majetku a pojistné události z přerušení provozu uplatněny jako samostatné zkušenosti, 

nikoli jako součet těchto škod v jedné zkušenosti. 

 
Byť jde  o pouhé vysvětlení zadávací dokumentace, s ohledem na povinnost dodržení lhůty dle § 98 odst. 1 
písm. a), prodlužuje zadavatel  lhůtu pro podání nabídek do 26. 5. 2023. 10:00 hod. 

 
 

 


